UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Liber dissencionum archiepiscopi Coloniensis et Capituli Paderbornensis

Dietrich <von Engelsheim>

Münster, [1893-1897]

9. De dieta in Wartberg domini Coloniensis et de ibi per dominum et capitulum actitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54427](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54427)

appellationis infra describe prosecutione destinarunt. Qui in eadem causa ibi ad plures actus iudiciales processit tam diu, quam sancta Synodus Basileensis maxime tunc in vigore persistens, causas singulas in curia pendentes ad se et presidentes consilii vocaverat. Vocatione tali dictus Hermannus Basileam accessit, ibi causam committi fecit, ad terminos multos iudiciales processit, sic quod tandem reverendissimus pater, dominus Julianus, tituli Sancti Angeli cardinalis legatus in Germania, ob spem amicabilis compositionis interveniende illustri principi, domino Adolfo, duci Julie et Montensis, ad certum terminum commisit terminandam, ut hec infra suis locis extensius describuntur, sic quod ex tunc dicta causa mansit in prosecutione appellationis taliter in suspenso, donec tandem fortuitu, ut infra manifestatur, fuerat sospita et mirabiliter de consensu utrorumque, tam domini nostri Coloniensis, quam capituli ecclesie Paderbornensis terminata.

9. Quando vasalli per dominum Coloniensem missi ad dominum revertebantur secundum suam voluntatem, parum reportantes, tunc dominum induxerunt, ut per se civitatem Paderbornensem intraret, cives corrumperet et per se capitulum visitaret, ut sic eos melius flecteret pro intensione sua consequenda. Dominus talibus acquiescens a proconsulibus et consulibus civitatis predictae postulavit, ut ipsum intromittere sine liberatione¹⁾ vellent. Quod renuerunt, sibi annuentes, ut cum ducentis equis veniret, cum totidem eum vellent sustinere, et non ultra. Quod dominus egre ferens et pro confusione²⁾ non modica recipiens, civitatem intrare renuit, sed ad opidum Wartbergense se transtulit. Ibi iuxta suum desiderium receptus fuit. Ubi tunc capitulum,

¹⁾ Beföstigung, Verpflegung. ²⁾ Schande.

vasallos et burgenses ecclesie Paderbornensis ad se fecerat notabiliter et seriose convocare. Qui ibidem in magna multitudine ad suam presentiam convenerunt et ad locum capitularem fratrum Predicatorum ibidem congregabantur. Ipsis qualiter¹⁾ constitutis ibidem per Henricum Stapel, vasallum et confederatum cum capitulo, fecit causam suam ipsis notificare sub valde longo et prolixo sermone, ita diffuso, quod vix materia enarrata poterat a circumstantibus obtineri, per duas horas circiter suum sermonem continuando, sic quod omnes circumstantes stupebantur et mirabantur, extimantes²⁾, ad producta non posse respondere. Incepit (inquens, quod?)³⁾ per plures annos in antea ecclesia Paderbornensis esset in tantum devastata et hostium insultibus destituta, sic quod ad sustentandum proprium episcopum in suis redditibus non sufficeret, et preterea ante sua tempora fuisse condictum cum pie recordationis domino Frederico, archiepiscopo Coloniensi, predecessore domini nostri, per nobilem virum, dominum Henricum de Buren, pro tunc prepositum Paderbornensem, dominum Henricum Westphal, Hildebrandum de Uslaria, canonicos, Ffredericum de Driburg et Reynekonem de Lippia ex parte tunc domini Wilhelmi, episcopi Paderbornensis, quod ecclesia Paderbornensis debuisset, pro ut nunc est, ecclesie Coloniensi unita et incorporata fuisse.⁴⁾ Demum idem cum dicto domino Theoderico tempore sue receptionis sibi promissum fore, et ea propter certos dominos de capitulo ad partes Reni ad ipsum missos fuisse. Ultra hoc secum fuisse concordatum, ut post exitum vite sue ecclesia Pader-